*Arma aethio-  
pum.*

ces. Milij hordei que frequens vsus, unde potum etiam conficiunt: cæteris carent frugibus, præter palmulas, easque perraras. Quidam herbis victitant, tenuioribusque harundinum radicibus, carnibus, lacte, caseo vescuntur. Meroë fuit olim regni caput, clypei figuram ea insula imitatur, ad tria milia stadiorum cum Nilo protensa. Accollunt pastores eam, qui passim venant, & agricolæ aurifodinas habent. Herodotus autor est, apud Macrobios Aethiopes æs pluris existimari, quam aurum cuius tam vilis sic, vsus, vt Cambyfis legati eo profecti, fontes viderint aureis cathenis in custodia vinctos. Quidam Sisamû, alij lotum ferunt: Hebeno abundant, & Siliquaastro, Elephantibus venantur, & comedunt: Leones habent, Rhinocerotas, Basiliscos, Pardales, Draconesque, qui multiplici nexu implicitos Elephantibus haustu sanguinis conficiunt, Hyacinthus ibi, & chrysoprasus reperiuntur. Colligitur, & Cinnamomum. Arcubus videntur quadrucubitalibus ligneis & perustis, instruuntur bello & mulieres, quarum iæque e oris labium

æneo

æneo traiectum habent circulo. Venerantur eorum quidam orientem Solem, occidentem diris supplicationibus iusectantur. Mortuos nonnulli in profuentē deiiciūt, alij fictilibus condunt dolijs, quidam etiam vitreis conditos domi in annū asseruāt religioseq; interim colūt, primitias offerunt. Sunt qui tradant Regem ab his potissimum declarari, qui forma & alendorum pecorum peritia, roboreque, & opibus cæteros antecellat. Fuisseq; ius olim ut Memphiticis Sacerdotibus mortis per internuncium Imperandæ, alteriusque inde mortui locū, quum libitum esset, constituendi. Deum alterum immortalem credere, eū qui r. . . princeps atque vniuersi conditor: mortalem alterum, cumque incertum, Regem ut dictum est, & cum, qui de ciuitate sacerdotis sit, secundum post Regem, ut Deos venerantur. Et talis fuit ab initio, & iam ante multa secula Aethiopiæ status: hi genus ritus & mores. Hodie verò, ut se Marcus Antonius Sabellius (ex quo maiorem partem eorum, quæ hic, & in sequentibus à nobis dicuntur, accepimus) ab ipsis loco-

*Religio Aethiopum.*

*Sacerdotum Aethiopum auctoritas Dii Aethiopum.*

*Recentes Aethiopum mores.*

*Pretioianes,  
Gia, siue pres-  
byter Ian  
Aethiopia  
Rex.*

rum illorum indignis cognouisse di-  
cit: Aethiopiae Rex (quem nostri Pre-  
toianem vocant, ac Sacerdotem Io-  
annem siue Ianem: illi Giam, id est, po-  
tentem) tam potens est, ut duobus, &  
sexaginta alijs regibus imperitare præ-  
dicetur: magnorum Antistitum desy-  
deria ad ipsum omnia referri, atque  
Sacerdotia impetrari, quod Roma-  
nus Pontifex Regum Maiestati de-  
dit. Sacerdos tamen ipse non est, nec  
vllis sacris initiatus. Primorū Antisti-  
tum ingens numerus: atque cuique  
horum, ut minimum, viginti obedi-  
unt Episcopi. Principes atque alios  
maiores dignitatis Antistites, quum  
in apertum exeunt, crux præcedit, &  
aureū vas terra refertum, ut hoc inspe-  
ctum eūtem suæ admoneat mortalita-  
tis, illa dominicę passionis. Sacerdotes  
procreationis causa ducūt vxorē, quā,  
si morte amiserint, nefas est aliam su-  
perducere. Magna diuorum templa, ac  
nostris opulentiora, plurimumque for-  
nicatio opere ad summum educta. Mul-  
tæ piorum ordinum familiæ, Anto-  
nij, Dominici, Calaguritani, Augu-  
stini, Macharæi, Colore amicitun-  
tur indiscreto antistitum permittu-  
Se.